3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.06.2019

                                                     № 395
г. Сертолово

О проведении конкурса на право
размещения нестационарных
торговых объектов на территории
МО Сертолово
С соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ  «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с учетом положений Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказа комитета по развитию малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области от 12.03.2019 года № 4 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области, постановления администрации МО Сертолово от 24.12.2018 года №500 «Об утверждении требований к нестационарным торговым объектам, на территории МО Сертолово», протоколом заседания комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Сертолово №1 от 07.05.2019 года, в целях создания условий для обеспечения жителей услугами торговли администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести конкурс на право размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Сертолово.

2. Установить, что Конкурс является открытым по составу участников и форме подачи предложений.

3. Утвердить конкурсную документацию (приложение к настоящему постановлению).

          4. Комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Сертолово обеспечить:
4.1. Размещение конкурсной документации на официальном сайте администрации МО Сертолово: www.mosertolovo.ru;
4.2. Рассмотрение поступивших заявлений на участие в конкурсе;

4.3. Проведение конкурса в соответствии с постановлением администрации МО Сертолово от 24.12.2018 №500 «Об утверждении требований к нестационарным торговым объектам, на территории МО Сертолово, в схему

размещения нестационарных торговых объектов»;
4.4. Ведение протокола Конкурса.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                          Ю.А.Ходько
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации МО Сертолово

 от ____________ №____

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ № 1/19
по проведению Конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Организатор конкурса администрация МО Сертолово
Адрес организатора конкурса: администрация муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Юридический адрес: 188650, г. Сертолово Ленинградской области, ул. Молодцова 7, корп.  2,

Тел.: (812) 593-29-02 факс: (812) 593-29-02

e-mail: upravdelami@bk.ru

Контактное лицо: главный специалист отдела местного самоуправления администрации МО Сертолово Е.С.Голубина

2. Предмет конкурса

Предметом конкурса является право на размещение нестационарного торгового объекта (далее –НТО) на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

3. Требования, предъявляемые к участникам конкурса и исчерпывающий перечень документов, которые должны быть представлены участниками Конкурса:

-участник конкурса не должен находиться в процессе ликвидации или признания неплатежеспособным (банкротом), его деятельность на момент подачи и рассмотрения заявки на участие в конкурсе не должна быть приостановлена;
-в конкурсе не могут принимать участие юридические лица и индивидуальные предприниматели, имеющие неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов, пеней и санкций, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Для принятия участия в конкурсе, субъект торговли обращается к организатору конкурса с письменным заявлением о принятии участия в конкурсе и предоставляет:

    - надлежащим образом заверенные копии следующих документов:

а) устава и свидетельства о государственной регистрации (для юридических лиц) или свидетельства о государственной регистрации гражданина в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей);

б) свидетельства о постановке на учет в налоговом органе и присвоении идентификационного номера налогоплательщика;

в) проектной документации на планируемый к размещению нестационарный торговый объект, разработанной в соответствии с требованиями к архитектурно-дизайнерскому решению нестационарных торговых объектов, расположенных на территории МО Сертолово.
    - надлежащим образом утвержденные следующие документы:
а) информацию о планируемом режиме работы нестационарного торгового объекта;

б) информации о виде деятельности и виде продукции, планируемой к реализации (специализация);

в) информации о планируемом количестве рабочих мест;

г) информации о запланированных работах по благоустройству и озеленению прилегающей территории.

Ответственность за достоверность и объективность предоставляемой информации несут субъекты торговли.

5.Лоты конкурса:

5.1. Лот №1

	№ НТО на схеме
	Адрес размещения НТО
	Тип НТО
	Площадь кв.м
	Специализация
	Срок размещения НТО

	7
	Г.Сертолово, ул.Молодцова д.7
	Автомагазин
	6
	Сельскохозяйственная продукция

(от производителя)
	1 год

5.2. Лот №2

	№ НТО на схеме
	Адрес размещения НТО
	Тип НТО
	Площадь кв.м
	Специализация
	Срок размещения НТО

	10
	г.Сертолово, ул.Ларина д.14
	Бахчевой развал
	9
	Бахчевые культуры
	с 01.08.2019 по 01.11.2019

5.3. Лот №3
	№ НТО на схеме
	Адрес размещения НТО
	Тип НТО
	Площадь кв.м
	Специализация
	Срок размещения НТО

	11
	г.Сертолово, ул.Заречная д.2
	Бахчевой развал
	9
	Бахчевые культуры
	с 01.08.2019 по 01.11.2019

5.4. Лот №4
	№ НТО на схеме
	Адрес размещения НТО
	Тип НТО
	Площадь кв.м
	Специализация
	Срок размещения НТО

	12
	г.Сертолово, ул.Молодцова д.2
	Бахчевой развал
	9
	Бахчевые культуры
	с 01.08.2019 по 01.11.2019

5.5. Лот №5
	№ НТО на схеме
	Адрес размещения НТО
	Тип НТО
	Площадь кв.м
	Специализация
	Срок размещения НТО

	14
	г.Сертолово, ул.Молодцова д.16
	Сезонное кафе
	9
	Сезонное кафе
	с 01.07.2019 по 30.09.2019

5.6. Лот №6
	№ НТО на схеме
	Адрес размещения НТО
	Тип НТО
	Площадь кв.м
	Специализация
	Срок размещения НТО

	18
	г.Сертолово, мкр.Черная речка в районе д.94
	Торговый павильон
	70
	Продовольственные товары
	1 год

5.7. Лот №7
	№ НТО на схеме
	Адрес размещения НТО
	Тип НТО
	Площадь кв.м
	Специализация
	Срок размещения НТО

	19
	г.Сертолово, мкр.Черная речка в районе д.3
	Торговый павильон
	24
	Хлебобулочные изделия
	1 год

5.8. Лот №8
	№ НТО на схеме
	Адрес размещения НТО
	Тип НТО
	Площадь кв.м
	Специализация
	Срок размещения НТО

	20
	г.Сертолово, мкр.Черная речка в районе ЖК «Золотые купола»
	Автомагазин
	6
	Продовольственные товары
	1 год

5. Срок, место и порядок подачи заявок участников Конкурса

Прием заявок осуществляется по адресу Ленинградская область, Всеволожский р-н, г. Сертолово, ул.Молодцова 7, корп. 2, 2й этаж, кабинет №20, в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00.
       Дата начала приема заявок на участие в конкурсе – 10.06.2019 г.

Дата окончания приема заявок на участие в конкурсе – 20.06.2019 г.
6. Место проведения конкурса: Ленинградская область, Всеволожский р-н, г. Сертолово, ул. Молодцова 7, корп.  2, 2й этаж, кабинет №25.

7. Дата и время проведения конкурса   21.06.2019 в 15-00